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1. Úvod

V moderním podniku se dobře fungující a účinný motivační program stává nepostradatelnou

součástí systému řízení lidských zdrojů. Na jeho úspěchu pak závisí i míra naplnění

dlouhodobé obecné strategie organizace. V současné době, kdy se na pracovním trhu

neustále zvyšuje poptávka po kvalifikovaných a technicky odborně vzdělaných pracovních

silách, je pro každou organizaci životně důležité budovat kompetentní a dlouhodobě stabilní

kolektiv zaměstnanců. V případě, že je v tomto směru organizace úspěšná, představuje pro ni

dobře motivovaný personál, jehož zájmy jsou totožné se zájmy podniku, jednu

z rozhodujících konkurenčních výhod na dnešním globalizovaném trhu.

Dynamicky se vyvíjející systém řízení lidských zdrojů se dnes již neopírá pouze o finanční

motivaci pracovního výkonu, ale ve stále větší míře se objevují i nepeněžní prostředky

motivace. Ty jsou doposud některými organizacemi opomíjeny, i když mají mnohdy menší

aplikační náklady a ve svém výsledku i větší efektivitu než prostředky peněžní motivace.

Na otázku, kterak strukturovat motivační program, zda zvolit spíše peněžní motivaci, nebo

umožnit zaměstnancům další odborný a kompetenční rozvoj, pomůže odpovědět správně

zvolená metoda výzkumu pracovní motivace. Jedná-li se o zavádění nového systému nebo

snaží-li se organizace o radikální změnu stávajících stavu, nabízí se možnost využití služeb

některé společnosti specializující se na tento druh výzkumu.

Na závěr je potřeba zdůraznit, že podceňování důležitosti motivačního programu v podniku,

nebo jeho úplná absence je častou příčinou personálních krizí některých organizací, zejména

v důsledku nízké motivace zaměstnanců, nízké identifikace zaměstnanců s cíli společnosti a

s tím spojená vysoká fluktuace personálu, může mnohdy vyústit i v jejich zánik. Toto pak

obzvláště platí v sektoru malých a středních podniků, které jsou díky malému počtu

zaměstnanců a kumulaci funkcí nejvíce ohroženy.
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2. Metodika práce

Na základě informací získaných studiem příslušné odborné literatury, provést analýzu

stávajícího motivačního programu vybraného podniku. Jako součást této analýzy, provést

anonymní dotazníkové šetření mezi zaměstnanci společnosti, pro zjištění základních faktorů

ovlivňujících pracovní spokojenost a výkonnost zaměstnanců. Toto šetření bude vycházet ze

standardizované formy dotazníku pro zjišťování zaměstnaneckých aspirací a míry jejich

naplnění (Stoewer 1986 – viz příloha A), který bude doplněn o informace potřebné pro

členění respondentů do jednotlivých skupin (dle způsobu hodnocení a odměňování, věku,

dosaženého vzdělání a pozici ve firmě) a dále o dotazy pro zjištění preferovaných forem

nepeněžní motivace pracovníků.

Po provedené syntéze vybraných motivačních aspektů z oblasti nepeněžní motivace tyto

implementovat do stávajících struktur motivačního programu podniku se současnou

specifikací ekonomického přínosu tohoto opatření pro organizaci i samotné zaměstnance.

9

3. Obsah a cíl práce

V úvodu tato bakalářská práce seznamuje s některými základními pojmy z oblasti motivace,

potažmo pracovní motivace. Následuje stručná charakteristika podniku, jeho historický vývoj

i současná ekonomická situace a rozbor stávajícího motivačního programu provedený na

základě znalostí získaných studiem odborné literatury. Vybranou metodou pro zkoumání

pracovní motivace zaměstnanců podniku je provedena analýza současných zaměstnaneckých

aspirací v několika hlavních směrech v oblasti peněžní i nepeněžní motivace. Na základě

takto získaných informací je za použití několika hlavních motivačních teorií proveden návrh

možné modifikace stávajícího motivačního programu podniku, který by přispěl k celkovému

zvýšení jeho současné ekonomické efektivnosti, což je cíl, který si klade dosáhnout tato

bakalářská práce. Vzhledem ke specifické produkci podniku (výroba elektrické energie) se

návrhy pro zvýšení ekonomické efektivnosti motivačního programu podniku soustředí nikoli

do oblasti zvyšování produkce, ale spíše do oblasti úspor provozních nákladů, které jsou

jedním z klíčových měřítek pro posuzování ekonomické úspěšnosti jednotlivých

organizačních jednotek ve výrobním portfoliu ČEZ a. s.
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4. Základní pojmy

Na samém začátku bych chtěl objasnit několik základních pojmů, se kterými se budeme

v následujícím textu průběžně setkávat. Jedná se zejména o následující výrazy.

4.1 Motiv

Motiv je základním stavebním kamenem motivace, jedná se o jakýsi „motor“ určitého

chování či jednání. Motiv je důvod pro to abychom něco udělali [1]. Motivy (pohnutky) jsou

od základu formovány z potřeb jedince, přičemž potřeba je zde chápána jako pocit

nedostatku nebo nadbytku něčeho, co jedince vede k činnostem, jimiž tyto potřeby

uspokojuje. Potřeby můžeme rozdělit na biologické – primární, vrozené (potřeba potravy,

vzduchu k dýchání, spánku či bezpečí) a sociální – sekundární, získané (zajišťující adaptaci na

vnější sociální podmínky). Mezi hlavní motivy lidského chování řadíme:

Ambice – ctižádost – snaha o sebeuplatnění.

Cíl – předem vytyčený směr aktivity.

Ideál – snaha o dosažení, nebo přizpůsobení se předem vysněnému stavu.

Zvyk – sklon k vykonávání určité činnosti spojené s nástupem předem přesně

specifikovaných okolností.

4.2 Motivace a její typy

Motivace je abstrakcí klíčového a typického rysu dynamiky lidské psychiky. Vyjadřuje její

permanentní aktivizovatelnost [4]. Motivace se týká faktorů, které ovlivňují lidi, aby se

určitým způsobem chovali [1]. Tři složky motivace podle Arnolda [2] jsou:

Směr – co se nějaká osoba pokouší dělat

Úsilí – s jakou pílí se o to pokouší.

Vytrvalost – jak dlouho se o to pokouší.

Motivovat, cíleně ovlivňovat, lze jedince v okolí člověka nebo sebe sama. V obou případech

se jedná o snahu po dosažení předem stanoveného cílového stavu nebo situace. Motivace

sebe sama se liší nezávislým stanovováním směru a cíle, při motivování okolních jedinců je cíl

a směr stanoven osobou motivující, přičemž osoby motivované tento cíl přejímají. Motivaci

lze tudíž charakterizovat jako cílově orientované chování. Lidé jsou motivováni, když

očekávají, že určité kroky pravděpodobně povedou k dosažení nějakého cíle a ceněné či
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hodnotné odměny – takové, která uspokojuje jejich potřeby [1]. Jak je patrné z předchozího

textu lze motivaci v její podstatě rozdělit dle Herzbergra [5] na dva základní typy:

Vnitřní motivace – faktory, které si lidé sami vytvářejí a které je ovlivňují, aby se

určitým způsobem chovali. Jedná se zejména o pocit zodpovědnosti, autonomie

(možnost rozhodování o vlastním osudu), zajímavá a podnětná práce, nebo možnost

pracovního postupu [1].

Vnější motivace – soubor vnějších stimulů působících motivačním efektem na

jedince. V případě pozitivní motivace se jedná o pochvalu, zvýšení finanční odměny,

povýšení nebo jiné výhody či benefity. V případě využití systému negativní motivace

pak jde zejména o tresty, odebrání některých v minulosti poskytnutých výhod nebo

kritiku.

Obecně platí, že vnější motivátory mají na jedince okamžitý a výrazný účinek, jejich

dlouhodobé působení je ovšem časově omezeno, na rozdíl od vnitřních motivů, které působí

dlouhodobě a mnohem hlouběji, neboť jsou jedincem vnímány jako výsledek jeho vlastních

rozhodnutí, nikoli jako důsledek působení vnější direktivy.

4.3 Motivovanost

Motivovanost - míra úrovně motivace subjektu - vyjadřuje aktuální obraz o motivaci jedince,

resp. vypovídá o složení dílčího souboru motivů tohoto jedince, získaném psychologickými

metodami zkoumání. Nezahrnuje jen osobní výpověď subjektu o motivech, ale situačně (ať

už v modelových či reálných situacích) jej prověřuje [4].

4.4 Proces motivace

„Motivování bude s největší pravděpodobností fungovat efektivně, bude-li založeno na

řádném poznání a pochopení toho, co je ve hře.“ 1

Proces motivace je postaven na uspokojení předem definovaných potřeb dosažením

stanovených cílů. Je velmi komplikovaný. Lidé mají různé potřeby, stanovují si různé cíle a


[…]

nad 100 hod, prázdný - 18,5 hod

0/-5 za každých +30 min
0/+5 za každých – 30 min

Závažné porušení MPP pro
kotel a pomocné zařízení

dle MPP - 10

Celkový počet bodů: Operátor:

Operátor:

Vysvětlivky:
MPP – místní provozní předpis ZL – zauhlovací linka
NPH – najížděcí plynový hořák
RCHS – regulační chladící stanice (technologické zařízení)
SP – společný parovod elektrárny
SK – spalovací komora
Zdroj: vlastní zpracování dle [13]

Hodnotící protokol najíždění

kotle č.:

ODSTAVENÍ KOTLE :

Datum: Čas:

NAJÍŽDĚNÍ KOTLE - PŘÍKAZ K NAJETÍ :

Datum: Čas:

CELKOVÁ DOBA ODSTÁVKY BLOKU: TYP NAJÍŽDĚNÍ:

Směna: Směnový inženýr

Mistr výrobních bloků

Operátor / čas předání směny

Příloha F - Návrh najížděcího protokolu TG

SLEDOVANÁ ČINNOST: Limitní hodnoty Rozpětí hodnocení Body

Prohřev parovodu PP nárůst 4°C/min 0/-5 za každý 1°C

Ukončení prohřevu
parovodu AP

270 až 330°C 0/-5 za každých 10°C nad
330°C

Teplota oleje MIN 35°C, MAX 45°C 0/-5 za každý 1°C pod/nad

Vyjíždění na otáčky dle typu najížděcího
diagramu

0/-5 za každých 10min

Rozdíl teplot VT dílu
spodek/vršek

50°C 0/-5 za každých 5°C

Rozdíl teplot přírub
vnitřní/vnější

MAX 30°C 0/-5 za každých 5°C

Závažné porušení MPP
pro TG a pomocné
zařízení

dle MPP - 10

Celkový počet bodů Operátor:

Operátor:

Vysvětlivky:
AP - admisní pára
MPP – místní provozní předpis
PP - přehřátá pára
TG - turbogenerátor
VT - vysokotlaký díl turbogenerátoru

Zdroj: vlastní zpracování dle[13]

Hodnotící protokol najíždění

TG č.:

ODSTAVENÍ TG :

Datum: Čas:

NAJÍŽDĚNÍ TG - PŘÍKAZ K NAJETÍ :

Datum: Čas:

CELKOVÁ DOBA ODSTÁVKY TG: TYP NAJÍŽDĚNÍ:

Směna: Směnový inženýr

Mistr výrobních bloků

Operátor / čas předání směny

Příloha G - Kontrolní list zařízení

Kontrolní list zařízení: …………………………………………………………….

Datum: Čas: Jméno a podpis Poznámka:

00:00

03:00

06:00

09:00

12:00

15:00

18:00

21:00

Kontrola vedoucí: Čas: Jméno a podpis:

00:00

03:00

06:00

09:00

12:00

15:00

18:00

21:00

Kontrola vedoucí: Čas: Jméno a podpis:

00:00

03:00

06:00

09:00

12:00

15:00

18:00

21:00

Kontrola vedoucí: Čas: Jméno a podpis:

00:00

03:00

06:00

09:00

12:00

15:00

18:00

21:00

Kontrola vedoucí: Čas: Jméno a podpis:

00:00

03:00

06:00

09:00

12:00

15:00

18:00

21:00

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha č. H - Organizační schéma ČEZ a. s., OJ ETI

Zdroj: [13]
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Příloha I - Fotografická dokumentace

Obr. č. 3: ČEZ a.s., OJ elektrárna Tisová – celkový pohled, zdroj [11].

Obr. č. 4: ČEZ a.s., OJ elektrárna Tisová – hlavní brána a vrátnice podniku, zdroj [11].

Obr. č. 3: ČEZ a.s., OJ elektrárna Tisová – turbogenerátor č. 4, zdroj [11].

Obr. č. 3: ČEZ a.s., OJ elektrárna Tisová – turbogenerátor č. 2, zdroj [11].

Příloha J – Abstrakt

KMOŠEK, M. Ekonomické posouzení motivačního programu v podniku. Bakalářská práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 66 s., 2013.

Klíčová slova: potřeba, motiv, motivace, motivační aspekt, motivační program podniku

Bakalářská práce na téma: „Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu

v podniku“ se zaměřila na pracovní motivaci zaměstnanců a její ekonomický přínos pro

společnost ČEZ a.s., OJ elektrárna Tisová. Cílem této práce bylo analyzovat stávající motivační

program v podniku a na základě výsledků této analýzy navrhnout opatření pro možné zvýšení

ekonomické efektivnosti stávajícího motivačního programu podniku.

Ve své teoretické části tato bakalářská práce shrnuje základní pojmy a teorie z oblasti

motivace a tvorby motivačního programu podniku.

Praktická část pak obsahuje analýzu stávajícího motivačního programu konkrétního podniku.

Na základě výsledků této analýzy pak byla stanovena některá opatření zvyšující ekonomickou

efektivnost motivačního programu přinášející prospěch společnosti i jejím zaměstnancům.

Abstract

Kmošek M., Economic assessment of benefits in motivation program in company. Bachelors

work. Pilsen. Faculty of economics, University of West Bohemia in Pilsen. 66 p., 2013.

Keywords: need, motive, motivation, motivational aspect, company motivational program

This bachelor thesis: “Economic assessment of the benefits in motivation progam in

company“ is focused on the motivation of employees and its benefits for the business ČEZ

a.s., power plant Tisová.

The theoretical part of the thesis deals with the basic concepts and theories of motivation

and development motivation program in the company.

The practical part of this thesis analyzes the incentive program specific firm. Some measures,

based on this analysis, were proposed to increase the economic efficiency of this incentive

program.