HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michal Kmošek
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu v podniku

Hodnotitel – oponent: PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhnijte klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **v ý b o r n ě**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce se zabývá tématem motivačního programu ve zvolené organizaci. V úvodní části práce jsou teoreticky vymezeny základní pojmy, které jsou v různé míře aplikovány v praktické části práce. Vymezení dílčích pojmů je v některých částech práce vhodné využito také jako teoretický vstup k řešení problematiky např. kapitola 7 Motivační program podniku a jeho tvorba. Stejnými částmi práce jsou kapitoly věnované popisu současného motivačního programu, realizaci i vyhodnocení dotazníkového šetření a zhodnocení motivačního programu v organizaci. Pozitivně vnímán zejména realizované dotazníkové šetření a rovněž snaha o hodnocení ekonomické efektivnosti motivačního programu. Dílčí připomínka se týká způsobu prezentace výsledků dotazníkového šetření, který stěžuje orientaci v prezentovaných výsledcích. Na základě provedené analýzy byly navrženy změny v motivačním programu, které mohou být dílčím způsobem uplatněny v dané společnosti. Z hlediska logiky práce je diskutabilní začlenění kapitoly 5 mezi kapitoly 3 a 4. Po formální stránce se v práci vyskytly drobné nedostatky např. s. 32, 55. I přes uvedené dílčí připomínky považují bakalářskou práci za velmi zdařilou.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Michala Kmoška k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

- 1) V kap. 3 Obsah a cíle práce formulujete cíl práce, který je odlišný od cíle uvedeného v kapitole 1.5 Závěr. Ujasněte cíl práce.
- 2) V návrhové části s. 53 uvádíte, že by bylo vhodné výsledky hodnocení zaměstnanců zvěřejňovat. Specifikujte blíže tento návrh (např. oblasti, forma...).

V Plzni, dne 13. 5. 2013

Dana Egerová
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Bratříkův 22, 350 11, Cheb

Michal Kmošek

Metodické poznámky:
¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michal Kmošek
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Ekonomické posouzení přínosů motivačního programu v podniku

Hodnotitel – oponent: PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.
Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhnijte klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: **v ý b o r n ě**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce se zabývá tématem motivačního programu ve zvolené organizaci. V úvodní části práce jsou teoreticky vymezeny základní pojmy, které jsou v různé míře aplikovány v praktické části práce. Vymezení dílčích pojmů je v některých částech práce vhodné využito také jako teoretický vstup k řešení problematiky např. kapitola 7 Motivační program podniku a jeho tvorba. Stejnými částmi práce jsou kapitoly věnované popisu současného motivačního programu, realizaci i vyhodnocení dotazníkového šetření a zhodnocení motivačního programu v organizaci. Pozitivně vnímán zejména realizované dotazníkové šetření a rovněž snaha o hodnocení ekonomické efektivnosti motivačního programu. Dílčí připomínka se týká způsobu prezentace výsledků dotazníkového šetření, který stěžuje orientaci v prezentovaných výsledcích. Na základě provedené analýzy byly navrženy změny v motivačním programu, které mohou být dálejším způsobem uplatněny v dané společnosti. Z hlediska logiky práce je diskutabilní začlenění kapitoly 5 mezi kapitoly 3 a 4. Po formální stránce se v práci vyskytly drobné nedostatky např. s. 32, 55. I přes uvedené dílčí připomínky považují bakalářskou práci za velmi zdařilou.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Michala Kmoška k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

- 1) V kap. 3 Obsah a cíle práce formulujete cíl práce, který je odlišný od cíle uvedeného v kapitole 15 Závěr. Ujasněte cíl práce.
- 2) V návrhové části s. 53 uvádíte, že by bylo vhodné výsledky hodnocení zaměstnanců zvěřejňovat. Specifikujte blíže tento návrh (např. oblasti, forma...).

V Plzni, dne 13. 5. 2013

Dana Egerová
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Strádecká 22, 350 11, Cheb

Michal Kmošek
Podpis studenta

Metodické poznámky:
1) Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3) Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na **DP a BP nejpodléjí do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).